tabelas públicas de referências de custos do SINAPI/SICRO na elaboração 
de orçamento de referência de obras e serviços de engenharia. 

Preliminarmente, baseados em orçamento prévio estimativo e em 
valores obtidos em outras obras similares executadas no âmbito deste 
Município, estima-se em R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil 
reais) o valor de referência da contratação ora pretendida. 

9. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

A obra em questão trata da implantação da infraestrutura viária em 
um trecho de 1,5 Km da Rodovia OS-010, com início no entroncamento com 
a ERS-389 (Estrada do Mar) contemplando os serviços de terraplenagem,